
UCHWAŁA NR LXXXI/469 
RADY POWIATU LESZCZYŃSKIEGO 

z dnia 26 kwietnia 2024 r. 

w sprawie  przyjęcia stanowiska Rady Powiatu Leszczyńskiego dotyczącego 
protestów i kluczowych postulatów polskich rolników. 

Na podstawie art. 4 pkt. 14 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2024r. poz. 107) Rada Powiatu Leszczyńskiego uchwala co następuje : 

§ 1. Rada Powiatu Leszczyńskiego przyjmuje stanowisko, w brzmieniu określonym 
w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Stanowisko, o którym mowa w §1. postanawia się przekazać : 
- Prezydentowi Rzeczypospolitej Polskiej, 
- Marszałkowi Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej, 
- Prezesowi Rady Ministrów, 
- Ministrowi Rolnictwa i rozwoju Wsi, 
- Przewodniczącemu Sejmowej Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi, 
- Wojewodzie Wielkopolskiemu 
- posłom na Sejm RP z okręgu wyborczego kalisko – leszczyńskiego, 
- posłom do Parlamentu Europejskiego z okręgu wyborczego nr 7, 
- przedstawicielom władz powiatów na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Leszczyńskiego. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

 
 
 

Przewodniczący 
Rady Szkudlarczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BEB38321-0A02-436C-9D44-48E44F3CBA81. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
Stanowisko Rady Powiatu Leszczyńskiego w sprawie protestów i kluczowych 
postulatów polskich rolników. 

Rada Powiatu Leszczyńskiego popiera postulat uszczelnienia granicy polsko-
ukraińskiej i przywrócenia ceł na produkty z Ukrainy, aby móc kontrolować ilość, jakość 
oraz dalszy transport płodów rolnych wwożonych do Polski. Rada Powiatu 
Leszczyńskiego rozumie sytuację Ukrainy. Wspierała i nadal wspiera jej obywateli 
przebywających na terenie powiatu leszczyńskiego, ale nie może zapominać o interesach 
polskich rolników.  

Rada Powiatu Leszczyńskiego rozumie konieczność wprowadzania zmian oraz 
potrzebę transformacji ekologicznej, ale wszystkie zmiany muszą być uczciwe i 
dostosowane do regionalnej specyfiki. Ograniczenia proponowane przez Komisję 
Europejską w ramach Zielonego Ładu zakładające wyłączenie spod uprawy części 
gruntów rolnych oraz redukcję zużycia środków ochrony roślin są zbyt dużym obciążaniem 
dla polskiego rolnictwa, zwiększającym koszty oraz obniżającym jego konkurencyjność. 
Realizacja przyjętej polityki rolnej doprowadzi do likwidacji wielu małych gospodarstw 
rolnych prowadzonych także na terenie Ziemi Leszczyńskiej. Rada Powiatu 
Leszczyńskiego rozumie i w pełni popiera niezgodę rolników na te zmiany. 

Istnieje także potrzeba urealnienia zasad wydzierżawiania gruntów rolnych z 
zasobów Skarbu Państwa, a w szczególności wysokości czynszów dzierżawnych, które w 
obecnej sytuacji ekonomicznej rolnictwa stają się dla rolników nadmiernym obciążeniem 
finansowym. Regulacji w tym obszarze wymagają także zagadnienia związane z 
funkcjonowaniem Rad Społecznych oraz trybem przeprowadzania przetargów na  
dzierżawę gruntów rolnych. 

Bardzo ważnym zagadnieniem dla wielkopolskiego rolnictwa jest deficyt wody. W 
tym aspekcie retencja wody staje się niezbędna. Potrzebne są inwestycje w tym zakresie, 
a kompetencje w zakresie gospodarki wodnej związane z melioracjami powinny wrócić do 
samorządów województw.   

Rolnicy i myśliwi to dwa koegzystujące środowiska, których wzajemne 
bezproblemowe współdziałanie gwarantuje skuteczne zarządzanie gospodarką rolną, 
która z kolei jest gwarantem bezpieczeństwa żywnościowego i ekonomicznego 
Rzeczypospolitej Polskiej. Mając powyższe na uwadze Rada Powiatu Leszczyńskiego 
wnosi o odejście od realizacji programu „Zielony Ład”, godzącego w racjonalną 
gospodarkę rolną i mającego wpływ na właściwą realizację gospodarki łowieckiej,  
stworzenie nowego programu, wolnego od ideologicznych motywowanych ograniczeń na 
gospodarkę łowiecką i rolną we współpracy z środowiskiem rolników i myśliwych oraz 
uznanie gospodarczej , przyrodniczej i kulturowej funkcji łowiectwa i roli myśliwych w 
zrównoważonym zarządzaniu i wykorzystaniu odnawialnych zasobów przyrodniczych oraz 
ich czynnej ochronie i odbudowie. 

Sytuacja w polskim rolnictwie, szczególnie na rynku zbóż, ale również warzyw i 
owoców, jest trudna i wymaga wielu zmian. Wspólnym celem nas wszystkich powinno być 
silne polskie rolnictwo, bo to ono jest gwarantem naszego bezpieczeństwa 
żywnościowego, dlatego Rada Powiatu Leszczyńskiego popiera postulaty protestujących 
rolników.  

 
 

Załącznik do uchwały Nr LXXXI/469

Rady Powiatu Leszczyńskiego

z dnia 26 kwietnia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BEB38321-0A02-436C-9D44-48E44F3CBA81. Podpisany Strona 1



 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BEB38321-0A02-436C-9D44-48E44F3CBA81. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Uchwały Nr LXXXI/469/2024 
Rady Powiatu Leszczyńskiego 
z dnia 26 kwietnia 2024 roku 

w sprawie przyjęcia stanowiska Rady Powiatu Leszczyńskiego dotyczącego protestów 
i kluczowych postulatów polskich rolników.  

W związku z podjęciem protestów przez rolników prowadzących gospodarstwa rolne na terenie 
Powiatu Leszczyńskiego, Rada Powiatu Leszczyńskiego uznaje za zasadne przedłożone postulaty, 
kierując się interesem rolników, ochrony i rozwoju ich gospodarstw rolnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BEB38321-0A02-436C-9D44-48E44F3CBA81. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXXI/469 RADY POWIATU LESZCZYŃSKIEGO z dnia 26 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	tir. 1 (1) w § 2
	tir. 2 (2) w § 2
	tir. 3 (3) w § 2
	tir. 4 (4) w § 2
	tir. 5 (5) w § 2
	tir. 6 (6) w § 2
	tir. 7 (7) w § 2
	tir. 8 (8) w § 2
	tir. 9 (9) w § 2

	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


